SECRETARIA DE GOVERNO MUNICIPAL

Edital de Concorrência: EC/003/2024/SGM-SEDP
Processo Administrativo: 6011.2023/0002546-2
Interessados: PMSP, SGM-SEDP, SP Regula
Objeto: Parceria Público-Privada (PPP), na modalidade concessão administrativa para a
reformulação do Terminal Parque Dom Pedro II, recuperação e implantação de áreas verdes e
realização de melhoramentos viários no entorno, com execução de serviços de ativação, zeladoria e
manejo ambiental
Assunto: Republicação do Edital de Licitação

I. Considerando a necessidade de alterações no Edital de Licitação e seus anexos, em razão dos
apontamentos apresentados pelo E. Tribunal de Contas do Município de São Paulo;

II. Considerando a manifestação da SGM/AJ (doc. SEI! 124009437) e SP-REGULA (doc. SEI!
124194461), quanto à ausência de óbices para o prosseguimento deste certame;

III. À vista dos demais elementos contidos no presente e nos termos da competência delegada
pela Portaria nº 168, de 10 de junho de 2022, DETERMINA-SEa republicação do Edital e a
prorrogação da data da Sessão de Licitação para o dia 27 de maio de 2025, às 10h00, no Palácio
Matarazzo, 6º andar, Sala de Coletiva da SECOM, Viaduto do Chá, nº 15, Centro Histórico, São Paulo-SP;

IV. Remeta-se à Comissão Especial de Licitação para as providências cabíveis; e

V. Publique-se.

Luiz Fernando Arantes Machado
Secretário(a) Executivo(a) de Desestatização e Parcerias
Em 23/04/2025, às 09:43.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código
verificador 124206305 e o código CRC 232B3D1C.

Referência: Processo nº 6011.2023/0002546-2 SEI nº 124206305

Atos do Executivo nº 1436552
Disponibilização: 23/04/2025
Publicação: 23/04/2025

Despacho Autorizatório 124206305         SEI 6011.2023/0002546-2 / pg. 1

	Despacho Autorizatório 124206305